
Pokyny pro sběrače: 

 
• dodržovat základní pravidla silničního provozu a BOZP při účasti na úklidu, 

• správně třídit odpad, 

• účastníci úklidu obdrží průkazy, kde vyplní základní údaje a podpisem potvrdí poučení o 
dodržování pravidel silničního provozu a BOZP (na průkaz je možno napsat až 4 - 6 osob). 

 
    

Informace o třídění odpadu: 
Je velice obtížné specifikovat veškeré druhy odpadů, které by se mohly vyskytnout. Při realizaci 
čištění přilehlých ploch silniční sítě lze nalézt prakticky cokoliv. Odpad budeme třídit: 
 

• Žluté pytle:   
o ANO -  výrobky z plastů - PET lahve, polystyren, sáčky, kelímky, ...... 
o  NE -  novodurové trubky, podlahové krytiny nebo obaly znečištěné od chemikálií či 

zbytků potravin. 
 

• Modré pytle: ostatní směsný odpad A ZNEČIŠTĚNÉ PLASTY. 
 
• Nebezpečný materiál – umístit mimo pytle. Především je nutno separovat nebezpečné 

složky např. zářivky a výbojky, akumulátory, materiály znečištěné ropnými produkty, 
opotřebené pneumatiky, apod. 

 
• Jestliže dojde k výskytu většího množství (zhruba půl pytle) papírových nebo lepenkových 

obalů, skla nebo kovového odpadu – nutno taktéž separovat do samostatného pytle modré 
barvy. 

 
• Obsahy lahví nevylévat! – možnost kontaminace nebezpečnými látkami!! 
 
• V případě nálezu uhynulého zvířete – zákaz manipulace a informovat o nálezu zástupce 

místně příslušné obce. 
 

• Pokud objevíte Černou skládku, oznamte tuto skutečnost obci. Likvidaci by měl zajistit 
majitel pozemku.  

 
 
Důležité upozornění: sebraný odpad je nutno nechávat v zavázaných pytlích na 
bezpečném místě, nesmí zasahovat do vozovky nebo jinak ohrožovat silni ční provoz!!  
 
Přivítáme zpětnou odezvu o vašem zapojení do akce formou fotografií nebo článků. 

Děkujeme všem, kteří se k nám připojí a pomohou ke zlepšení prostředí, ve kterém společně 
žijeme.  

 
 
 
 
 


